РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.10.2020 г.                                                                        № 115
р.п. Тальменка
	О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов от 29.04.2016 №371 « Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Тальменский район

     В целях приведения Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Тальменский район в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ « О стратегическом планировании в Российской Федерации», Тальменский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тальменского районного Совета народных депутатов от 29.04.2016 №371 « Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Тальменский район» следующие изменения :
-абзац четвертый части 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«прогноз социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период»;
- в разделе девятом « Муниципальные программы муниципального образования Тальменский район», пункт 9.2 (после слов Тальменский район) дополнить словами :
« и с учетом стратегии социально-экономического развития Алтайского края»;
- дополнить раздел девятый «Муниципальные программы муниципального образования Тальменский район» пунктом 4 , следующего содержания:
«4. Перечень муниципальных программ Тальменского района и порядок их разработки, корректировки, осуществления мониторинга, реализации и оценки эффективности утверждаются Администрацией Тальменского района»;
-в разделе « Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования» абзац второй пункта 11.2 читать в следующей редакции :
« отчеты главы района о результатах своей деятельности либо о деятельности Администрации Тальменского района и иных подведомственных органов местного самоуправления».
1. Опубликовать данное решение в установленном порядке.
Глава района                                                                           С.Д. Самсоненко